64

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG N° 44/2022, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do
Regulamento Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, considerando o teor do
Processo Administrativo SEI nº 6000697/2022-90, resolve:

Art. 1º Designar a servidora VANESSA FARIA BARCELOS, código 33960, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6 Nível FC-6,
da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões do CSJT, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da referida Assessoria.

Art. 2º Designar a servidora GLÁUCIA BONFIM DE JESUS LOPES, código 36792,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de
Apoio às Sessões do CSJT, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 6,
nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da referida Assessoria.

Art. 3 º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON CARLOS LEITE AFFONSO

ATO CSJT.GP.SG Nº 157, 7 DE OUTUBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1º Dispensar o Excelentíssimo Senhor FIRMO FERREIRA LEAL NETO, Juiz
Titular da Vara do Trabalho de Ipiaú-BA, vinculada ao Tribunal Regional do Trabalho da 5ª
Região, das atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2022.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

EMMANOEL PEREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 595, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da
Proposta nº 223 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 05/10/2022,
resolve:

Designar o servidor LIVIO LOURENCO DE BRITO, código 14937, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Desembargador
Convocado João Pedro Silvestrin, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 596, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante Processo
Administrativo TST nº 6006346/2022-00, resolve:

1 - Designar o servidor SALOMAO LOPES DOS SANTOS, código 9258, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Gestão Documental
e Memória.

2 - Designar a servidora GEMIMA CARNEIRO ALVES DE SOUZA, código 60368,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora THERESA WILMA CYSNE FROTA DE OLIVEIRA, código
22204, Técnica Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª
Região-CE, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

4 - Dispensar o servidor PEDRO VINICIUS FERREIRA SIPRIANO, código 64106,
Analista Judiciário, requisitado do Conselho Nacional de Justiça, do encargo de substituto
legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo
Administrativo, Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

5 - Designar a servidora GEMIMA CARNEIRO ALVES DE SOUZA, código 60368,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de Substituta do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo Administrativo, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, em seus afastamentos legais e/ou
eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 597, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
224 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 07/10/2022, resolve:

1 - Designar a servidora DANIELA UBALDO MENDES CAMPOS, código 49093,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício Godinho Delgado, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora MARILU CRUZ GARCIA, código 60297, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício
Godinho Delgado, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO